compañero, que se encontraba de pie junto a él, echó la mochila a su espalda para colocársela, golpeándole a x
en la cara, haciendo que las gafas cayeran al suelo rompiéndose la montura". Por esa razón, solicita que se le
indemnice con la cantidad de ciento cuarenta y nueve euros (149euros). 

A tal efecto, aporta una copia del Libro de Familia, acreditativa de su relación de parentesco con el menor, y una
factura expedida el 25 de junio por una óptica de localidad citada, por el importe reseñado, en concepto de
adquisición de una montura.